



Aalborg Boldspilklub A/S

CVR - nr. 10 99 85 30

Delårsrapport 1. januar Æ 30. juni 2013

Børsmeddelelse nr. 2013/13

Indholdsfortegnelse

Børsmeddelelse nr. 2013/13	3
Resumé for 1. halvår af 2013	3
Selskabsoplysninger m.v.	4
Hoved- og nøgletal	5 - 6
Ledelsesberetning	7 - 9
Ledespåtegning	10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16 - 19

KØBENHAVNS FONDSBØRS**Børsmeddelelse nr. 2013/13****Delårsrapport 1. halvår 2013 for Aalborg Boldspilklub A/S**

Bestyrelsen har d.d. godkendt selskabets delårsrapport for perioden 1. januar . 30. juni 2013.

Resumé

- Resultatet før skat (EBT) for Aalborg Boldspilklub A/S i perioden blev et overskud på 7,5 mio. kr. Resultatet er 21 mio. kr. bedre end 1. halvår 2012.
- Omsætningen er steget fra 30,5 mio. kr. i samme periode i 2012 til 34 mio. kr. i 2013. Dette er primært som følge af højere TV-indtægter. AaB sluttede sæsonen 2012/2013 på en 5. plads i Superligaen.
- Eksterne omkostninger og personaleomkostninger er samlet set faldet med 4,3 mio. kr. til 33,2 mio. kr. i forhold til samme periode 2012.
- AaB har i perioden solgt Nicklas Helenius til den engelske Premier League klub Aston Villa og der ses som følge heraf et markant positivt nettoresultat på transferaktiviteter på 9,8 mio. kr.
- Resultat før af- og nedskrivninger viser et positivt resultat på 0,8 mio. kr. hvilket er en forbedring på 7,8 mio. kr. i forhold til samme periode sidste år.
- Efter afsked med direktør Lynge Jakobsen har AaB etableret en ny ledergruppe bestående af sportschef Allan Gaarde, salgschef Preben Hansen, presse- og kommunikationschef Brian Andersen samt administrerende direktør Stephan Schors.
- AaB har i perioden som planlagt indfriet gælden på 6 mio. kr. til moderklubben AaB af 1885.
- De langsigtede forpligtelser er samlet set faldet med 17,6 mio. kr. til 9,2 mio. kr. siden 31. december 2012. De kortfristede forpligtelser er i perioden steget med 8,5 mio. til 53,4 mio. kr
- Pr. 30. juni 2013 andrager egenkapitalen 12,2 mio. kr. eksklusiv den langfristede ansvarlige lånekapital på 7 mio.kr samt den kortfristede ansvarlige lånekapital på 11,9 mio. kr.
- Resultatforventningerne for regnskabsåret 2013 fastholdes og der forventes således fortsat et positivt resultat.

Aalborg, 22. august 2013

Med venlig hilsen

Aalborg Boldspilklub A/S

Stephan Schors

Administrerende direktør

Eventuelle henvendelser bedes rettet til administrerende direktør Stephan Schors på tlf. 4114 1319.

Selskabsoplysninger m.v.

Selskabet

Aalborg Boldspilklub A/S
Hornevej 2
9220 Aalborg Øst
CVR-nr. 10 99 85 30
Stiftet: 1. juli 1987
Hjemsted: Aalborg, Danmark
Tlf.: 96 35 59 00
www.aabsport.dk

Bestyrelse

Finn Viggo Nielsen, formand
Nils Dorin Jacobsen, næstformand
Jørn Simonsen
Henrik Norman Thomsen
Jesper Møller Christensen
Henning Gunner Jensen
Jacob Møller Knudsen

Direktion

Stephan Schors

Ledelseserhverv

Bestyrelses- og direktionsmedlemmers ledeshverv fremgår af årsrapporten 2012.

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Hoved- og nøgletal**HOVEDTAL**

Beløb i t.DKK	2013 2. kvartal	2012 2. kvartal	2013 ÅTD	2012 ÅTD	ÅRET 2012
---------------	--------------------	--------------------	-------------	-------------	--------------

Resultatopgørelse

Nettoomsætning	18.915	13.408	34.021	30.469	66.612
Andre indtægter	0	0	0	0	0
Indtægter i alt	18.915	13.408	34.021	30.469	66.612
Eksterne omkostninger	8.815	6.724	14.840	14.989	34.481
Personaleomkostninger	9.979	10.993	18.376	22.516	41.277
Resultat før af- og nedskrivninger	121	-4.309	805	-7.036	-9.146
Af- og nedskrivninger	-827	-586	-1.617	-1.392	-2.784
Andre driftsomkostninger	0	0	0	0	0
Resultat før transferaktiviteter og finansielle poster	-706	-4.895	-812	-8.428	-11.930
Resultat af transferaktiviteter	10.486	1.503	9.812	803	6.017
Resultat af primær drift	9.780	-3.392	9.000	-7.625	-5.913
Finansielle poster	-879	-1.423	-1.535	-2.319	-4.732
Resultat før skat af fortsættende aktiviteter	8.901	-4.815	7.465	-9.944	-10.645
Periodens resultat af fortsættende aktiviteter	8.901	-4.815	7.465	-9.944	-10.645
Årets resultat af ophørende aktiviteter	0	-1.508	0	-3.632	-3.735
Periodens resultat	8.901	-6.323	7.465	-13.576	-14.380
Balance					
Langfristede aktiver	55.350	63.030	55.350	63.030	58.158
Kortfristede aktiver	19.443	14.110	19.443	14.110	17.514
Aktiver i alt	74.793	77.140	74.793	77.140	75.672
Egenkapital					
	12.248	5.402	12.248	5.402	4.783
Ansvarlig lånekapital	7.028	13.309	13.309	13.309	13.509
Øvrige langfristede gældsforpligtelser	2.142	13.517	-4.139	13.517	9.909
Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.170	26.826	9.170	26.826	23.418
Kortfristede gældsforpligtelser	53.375	44.912	53.375	44.912	47.471
- Heraf rentebærende gæld	30.127	39.098	30.046	39.098	37.495

Hoved- og nøgletal

Beløb i t.DKK	2013 2. kvartal	2012 2. kvartal	2013 ÅTD	2012 ÅTD	ÅRET 2012
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.552	-4.014	1.148	-8.368	-1.624
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	358	379	606	679	-970
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.105	5.538	-2.209	11.449	12.043
Periodens samlede pengestrømme	-1.195	1.903	-455	3.760	9.449
Investering					
Immaterielle aktiver	358	379	503	379	1.150
Materielle aktiver	0	0	0	0	0
Finansielle aktiver	0	0	0	0	0
NØGLETAL					
Overskudsgrad (%)	51,7	-25,3	26,5	-25,0	-8,9
Resultat pr. aktie (DKK)	0,60	-0,43	0,50	-0,92	-0,97
Udvandet resultat pr. aktie (DKK)	0,60	-0,43	0,50	-0,92	-0,97
Cash Flow pr. aktie (DKK)	0,10	-0,27	0,08	-0,56	-0,11
Udbytte pr. aktie (DKK)	0	0	0	0	0
Indre værdi pr. aktie (DKK)	0,8	0,4	0,8	0,4	0,3
Soliditetsgrad (%)	16,4	7,0	16,4	7,0	6,3
Ultimokurs (DKK)	2,0	1,2	2,0	1,2	1,7
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte	48	55	48	64	54

Resultat og udvandet resultat pr. aktie er beregnet i overensstemmelse med IAS 33. Øvrige nøgletal er beregnet efter Den Danske Finansanalytikerforenings *+*Anbefalinger & Nøgletal 2010+ Alle nøgletal omfatter både ophørende og fortsættende aktiviteter.

Ledelsesberetning

Resultat

Aalborg Boldspilklub har i perioden 1. januar . 30. juni 2013 realiseret et overskud på 7,5 mio. kr. før skat, hvilket er ca. 21 mio. kr. bedre end tilsvarende periode 2012.

Der er fremgang i omsætningen fra 30,5 mio. kr. i første halvår 2012 til 34 mio. kr. i første halvår 2013. Entréindtægter og indtægter fra samarbejdspartnere ses på et stabilt niveau mens der ses en fremgang på TV-indtægter, hvilket skyldes bedre sportslige resultater.

De eksterne omkostninger viser et mindre fald i forhold til samme periode sidste år. Personaleomkostningerne er faldet med mere end 4 mio. kr. til 18,4 mio. kr., hvilket svarer til mere end 18%.

Resultat før af- og nedskrivninger viser således et positivt resultat på 0,8 mio. kr., hvilket er en forbedring på 7,8 mio. kr. fra samme periode sidste år.

AaB har i perioden solgt Nicklas Helenius til den engelske Premier League klub Aston Villa og der ses som følge heraf et væsentlig positivt resultat af transferaktiviteter.

De finansielle poster udgør -1,5 mio. kr. og heri er indregnet -0,8 mio. kr. vedrørende andel af resultat efter skat i associeret virksomhed (AaB-Sport.dk A/S der har en ejerandel på 25,2% af Sport On Top Aps).

Periodens samlede resultat er således et overskud på 7,5 mio. kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Balance og kapitalgrundlag

Værdien af kontraktrettigheder er pr. 30. juni 2013 2,5 mio. kr., hvilket er et fald på 2,2 mio. kr. siden 30. juni 2012.

De materielle aktiver udgør pr. 30. juni 38,1 mio. kr., mod en værdi på 41,3 mio. kr. 30. juni 2012.

De kortfristede aktiver er steget med 2 mio. kr. siden 31. december 2012, hvilket primært skyldes større tilgodehavender vedr. salg af kontraktrettigheder.

AaB har i perioden som planlagt indfriet gælden på 6 mio. kr. til AaB af 1885. Samlet set ses et fald i de langfristede forpligtelser på 17,6 mio. kr. til 7 mio. kr.

Der ses dog en stigning i de kortfristede forpligtelser fra 47,5 mio. kr. pr. 31. december 2012 til 53,4 mio. kr. pr. 30. juni 2013.

Egenkapitalen andrager pr. 30. juni 2013 12,2 mio. kr. eksklusiv den langfristede ansvarlige lånekapital på 7 mio. kr. samt den kortfristede ansvarlige lånekapital på 11,9 mio. kr.

Sportsligt

AaB fik i sæsonen 2012/2013 en femte plads i Superligaen, hvorved det lykkedes at opnå deltagelse i kvalifikationen til Europa League for første gang siden 2009. Desværre blev det samlet til et nederlag til georgiske FC Dila Gori. Aktuelt er AaB efter fem runder placeret som nr. 5 i Superligaen.

Planen om etablering i toppen af Superligaen gennem et miks af rutinerede og unge spillere med udvikling af egne talenter følges. Spillertruppen har senest fået tilgang af fire af spillere fra AaBs U-19 hold. Det drejer sig om Christian Rye, Andreas Bruhn, Jakob Blåbjerg og Lukas Spalvis. Herudover har AaB underskrevet en to og et halvt års kontrakt med Anders K. Jacobsen, signeret en et års kontrakt med Kasper Risgård, samt lejet VFL Wolfsburgs Rasmus Jönsson for resten af sæsonen. Truppen består herefter af 26 spillere, hvoraf de 14 er af egen avl. Gennemsnitsalderen er 23,7 år.

Ved seneste landsholdsudtagelse på seniorniveau er AaB repræsenteret af Kasper Kusk på A-landsholdet, mens Nicolai Thomsen er udtaget til U21-landsholdet. Hallur Hansson er udtaget til det færøske A-landshold og Lukas Spalvis er udtaget til det litauiske U-21 landshold.

Ny ledelsesgruppe

Efter afsked med direktør Lynge Jakobsen har AaB etableret en ny ledergruppe bestående af kommunikationschef Brian Andersen, salgschef Preben Hansen, sportschef Allan Gaarde samt administrerende direktør Stephan Schors.

Resultatforventninger

Resultatforventningerne for regnskabsåret 2013 fastholdes og der forventes således fortsat et positivt resultat.

Udsendte fondsbørsmeddelelser i 2013

2013-01 Ekstraordinær generalforsamling
2013-02 Lyng Jakobsen stopper i Aalborg Boldspilklub A/S
2013-03 Jacob Møller Knudsen valgt til bestyrelsen i AaB A/S
2013-04 Ændring af finanskalender 2013
2013-05 Årsrapport 2012.
2013-06 Indkaldelse til ordinær generalforsamling
2013-07 Ordinær generalforsamling i AaB A/S
2013-08 AaB A/S udnævner adm. direktør og ansætter ny sportschef og ny salgschef
2013-09 Periodemeddelelse 1. kvartal 2013
2013-10 AaB i forhandlinger med Aston Villa
2013-11 AaB sælger Nicklas Helenius til Aston Villa og opjusterer forventningerne til årets resultat
2013-12 Lyng Jakobsen udpeget til bestyrelsen i AaB A/S

Finanskalender 2013

Emne	Dato
Årsregnskabsmeddelelse 2012	25. marts 2013
Generalforsamling	17. april 2013
Periodemeddelelse 1. januar . 31. marts 2012	16. maj 2013
Delårsrapport 1. januar . 30. juni 2012	22. august 2013
Periodemeddelelse 1. januar . 30. september 2012	13. november 2013

Resultatopgørelse

Beløb i t.DKK	2013 2. kvartal	2012 2. kvartal	2013 ÅTD	2012 ÅTD
Nettoomsætning	18.915	13.408	34.021	30.469
Andre indtægter	0	0	0	0
Indtægter i alt	18.915	13.408	34.021	30.469
Sponsor og reklame	2.249	1.261	3.206	2.592
Kamp- og spilleromkostninger	2.512	1.636	4.896	3.591
Administration	1.464	1.923	2.538	3.526
Andre eksterne omkostninger	2.590	1.904	4.200	5.280
Eksterne omkostninger i alt	8.815	6.724	14.840	14.989
Personaleomkostninger	9.979	10.993	18.376	22.516
Omkostninger i alt	18.794	17.717	33.216	37.505
Resultat før af- og nedskrivninger	121	-4.309	805	-7.036
Af- og nedskrivninger	-827	-586	-1.617	-1.392
Resultat før transferaktiviteter og finansielle poster	-706	-4.895	-812	-8.428
Resultat af transferaktiviteter	10.486	1.503	9.812	803
Resultat af primær drift	9.780	-3.392	9.000	-7.625
Andel af resultat efter skat i associeret virksomhed	-555	-967	-799	-1.145
Finansielle indtægter	1	10	2	25
Finansielle omkostninger	-325	-466	-738	-1.199
Resultat før skat af fortsættende aktiviteter	8.901	-4.815	7.465	-9.944
Skat af periodens resultat af fortsættende aktiviteter	0	0	0	0
Periodens resultat af fortsættende aktiviteter	8.901	-4.815	7.465	-9.944
Periodens resultat af ophørende aktiviteter	0	-1.508	0	-3.632
Periodens resultat	8.901	-6.323	7.465	-13.576
Resultat pr. aktie				
Resultat pr. aktie	0,60	-0,43	0,50	-0,92
Udvandet resultat pr. aktie	0,60	-0,43	0,50	-0,92

Balance

AKTIVER

Beløb i t.DKK	30.06.13	31.12.12	30.06.12
Goodwill	0	0	0
Kontraktrettigheder	2.546	3.191	4.681
Immaterielle aktiver i alt	2.546	3.191	4.681
Lokaleindretning	29.870	30.346	30.822
Inventar og driftsmidler	8.229	9.334	10.481
Materielle aktiver i alt	38.099	39.680	41.303
Kapitalandele i associeret virksomhed	5.264	5.874	7.214
Kapitalandele i øvrigt	91	91	101
Depositum	2.417	2.389	2.798
Udskudt skatteaktiv	0	0	0
Tilgodehavender hos associeret virksomhed	6.933	6.933	6.933
Finansielle aktiver i alt	14.705	15.287	17.046
Langfristede aktiver i alt	55.350	58.158	63.030
Varebeholdninger	717	919	2.750
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.126	6.120	4.500
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	0	0	0
Tilgodehavende hos associeret virksomhed	16	114	556
Andre tilgodehavender	16	5.031	45
Periodeafgrænsningsposter	860	767	1.747
Likvide beholdninger	4.708	4.563	4.512
	19.443	17.514	14.110
Aktiver bestemt for salg	0	0	0
Kortfristede aktiver i alt	19.443	17.514	14.110
Aktiver i alt	74.793	75.672	77.140

Balance

PASSIVER

Note	Beløb i t.DKK	30.06.13	31.12.12	30.06.12
	Selskabskapital	14.815	14.815	14.816
	Overkurs ved emission	0	0	0
	Særlig fond	0	0	0
	Overført resultat	-2.567	-10.032	-9.414
	Egenkapital i alt	12.248	4.783	5.402
	Ansvarlig lånekapital	7.028	13.509	13.309
	Kreditinstitutter	2.142	9.909	7.000
	Øvrige langfristede forpligtelser	0	0	6.517
	Langfristede forpligtelser i alt	9.170	23.418	26.826
	Kortfristet del af ansvarlig lånekapital	11.880	5.000	0
	Kortfristet del af gæld til kreditinstitutter	2.443	2.443	0
	Gæld til associeret virksomhed	0	0	470
	Driftskonto	6.634	6.634	12.272
	Leverandørgæld og andre gældsforpligtelser	19.362	20.678	16.456
	Periodeafgrænsningsposter	13.056	12.521	14.786
		53.375	47.276	43.984
	Forpligtelser tilknyttet ophørende aktiviteter	0	195	928
	Kortfristede forpligtelser i alt	53.375	47.471	44.912
	Forpligtelser i alt	62.545	70.889	71.738
	Passiver i alt	74.793	75.672	77.140

1 Anvendt regnskabspraksis

2 Regnskabsmæssige skøn, vurderinger og usikkerheder

3 Kommentarer til aktiviteterne af afhængighed af sæson

4 Udskudt skatteaktiv

5 Ansvarlig lånekapital

6 Eventualaktiver, eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser m.v.

7 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

Beløb i t.DKK	Selskabs- kapital	Overkurs emission	Særlig fond	Overført resultat	I alt
Egenkapital pr. 01.01.12	14.815	0	85.878	-81.716	18.977
Periodens egenkapitalbevægelser:					
Overførsel særlig fond	0	0	-85.878	85.878	0
Køb af egne aktier	0	0	0	0	0
Salg af egne aktier	0	0	0	0	0
Periodens resultat	0	0	0	-13.576	-13.576
Egenkapital pr. 30.06.12	14.815	0	0	-9.414	5.401
Egenkapital pr. 01.01.13	14.815	0	0	-10.032	4.783
Periodens egenkapitalbevægelser:					
Overførsel særlig fond	0	0	0	0	0
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	0
Omkostninger ved kapitalforhøjelse	0	0	0	0	0
Periodens resultat	0	0	0	7.465	7.465
Egenkapital pr. 30.06.13	14.815	0	0	-2.567	12.248

Pengestrømsopgørelse

Beløb i t.DKK	2013 2. kvartal	2012 2. kvartal	2013 ÅTD	2012 ÅTD
Periodens resultat	8.901	-6.323	7.465	-13.576
Reguleringer	845	3.330	-328	7.603
Forskydning i driftskapital:				
Varebeholdninger	234	365	201	1
Tilgodehavender	-10.884	1.967	-7.006	-1.575
Leverandørgæld og andre gældsforpligtelser	2.780	-2.897	1.552	353
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.876	-3.558	1.884	-7.194
Modtagne renteindtægter og lignende indtægter	1	10	2	25
Betalte rentekomkostninger og lignende omkostninger	-325	-466	-738	-1.199
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.552	-4.014	1.148	-8.368
Køb af immaterielle aktiver	358	379	503	379
Køb af materielle aktiver	0	0	0	0
Salg af immaterielle aktiver	0	0	0	0
Salg af materielle aktiver	0	0	103	300
Salg af finansielle aktiver	0	0	0	0
Salg af virksomheder	0	0	0	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	358	379	606	679
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0
Afdrag på langfristede forpligtelser	-3.105	-462	-7.209	-1.051
Låneoptagelse	0	6.000	5.000	12.500
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.105	5.538	-2.209	11.449
Periodens samlede pengestrømme	-1.195	1.903	-455	3.760
Likvide beholdninger ved periodens begyndelse	-1.331	-9.663	-2.071	-11.520
Likvide beholdninger ved periodens slutning	-2.526	-7.760	-2.526	-7.760
Likvide beholdninger ved periodens slutning specificeres således:				
Likvide beholdninger	4.708	4.512	4.708	4.512
Kortfristet bankgæld	-6.634	-12.272	-6.634	-12.272

Noter

1. Anvendt regnskabspraksis

Delårsrapporten aflægges i overensstemmelse med IAS 34 "Præsentation af delårsregnskaber" som godkendt af EU og danske oplysningskrav for børsnoterede selskaber.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til årsregnskabet for 2012, hvortil der henvises.

Årsregnskabet for 2012 indeholder den fulde beskrivelse af anvendt regnskabspraksis.

2. Regnskabsmæssige skøn, vurderinger og usikkerheder

Regnskabsmæssige vurderinger vedrørende delårsregnskabet

Halvårsregnskabet er aflagt under forudsætning om fortsat drift. Ledelsens vurdering heraf er baseret på, at selskabet disponerer over et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til finansiering af drift og investeringer samt betaling af forpligtelser.

Likviditetsberedskabet er opgjort på baggrund af bestyrelsesgodkendt og revideret forecast for regnskabsåret 2013.

Ledelsen anser under hensyntagen til foranstående selskabets kapitalberedskab forsvarligt i forhold til selskabets drift, og aflægger derfor halvårsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.

Væsentlige regnskabsmæssige skøn

Ved opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser kræves skøn over, hvorledes fremtidige begivenheder påvirker værdien af disse aktiver og forpligtelser på balancedagen.

De anvendte skøn er baseret på forudsætninger, som ledelsen vurderer forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. Forudsætningerne kan være ufuldstændige eller unøjagtige, og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå. Endvidere er virksomheden underlagt risici og usikkerheder, som kan føre til, at de faktiske resultater afviger fra disse skøn. Særlige risici for selskabet er omtalt i ledelsesberetningen i selskabets årsrapport.

De væsentligste skøn foretaget i forbindelse med regnskabsaflæggelsen vedrører nedskrivningstests på langfristede aktiver, måling af udskudte skatteaktiver og fastsættelse af brugstider for langfristede immaterielle og materielle anlægsaktiver og er de samme som ved udarbejdelsen af årsregnskabet for året 2012.

Skøn, der er væsentlige for regnskabsaflæggelsen, foretages bl.a. ved opgørelsen af værdiansættelsen, herunder af- og nedskrivninger på langfristede aktiver, hensatte forpligtelser samt eventualforpligtelser.

Beløb i t.DKK	30.06.2013	30.06.2012
Forfalder inden for 1 år	155	599
Forfalder inden for 2 . 5 år	620	0
Forfalder efter 5 år	0	0
Leasingforpligtelse i alt	775	599

Aalborg Boldspilklub A/S har indgået operationelle leasingkontrakter med oprindelig løbetid på mellem 2 . 6 år vedrørende køkken- og kontormaskiner samt vare- og personbiler.

Lejeforpligtelser

Moderselskabet har i 2011 indgået aftale med Aalborg Kommune om benyttelse af Nordjyske Arena. Aftalen er uopsigelig indtil år 2041.

Endvidere er der til aftalen tilknyttet en rentegaranti. Garantibeløbet udgør pr. 31.12.2012 t.DKK 2.400.

Øvrige kontraktlige forpligtelser

I forbindelse med salg af kontraktrettigheder knytter der sig i enkelte tilfælde betalinger, der først effektueres, når en række betingelser er opfyldt. Indtægter herfra indregnes i takt med, at betingelserne opfyldes.

Selskabet har indgået kontrakter med spillere og trænere, der er uopsigelige for selskabet i kontraktperioden. Der påhviler som følge heraf selskabet betydelige lønforpligtelser.

7. Nærtstående parter

Aalborg Boldspilklub A/S har ingen nærtstående parter med bestemmende indflydelse på selskabet.

Selskabets nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter selskabets bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnt personkreds har væsentlige interesser.

Der har ud over ledelsens sædvanlige aflønning som omtalt i årsregnskabet for 2012 ikke været transaktioner med direktion og bestyrelse.

Endvidere omfatter de nærtstående parter de tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder, hvor Aalborg Boldspilklub A/S har betydelig indflydelse.

Tilknyttede og associerede virksomheder

Samhandel med tilknyttet virksomhed og associeret virksomhed har omfattet følgende:

Beløb i t.DKK	1. halvår. 2013	1. halvår 2012
Køb af varer og tjenesteydelser fra tilknyttet/associeret virksomhed	0	322
Salg af varer og tjenesteydelser til tilknyttet/associeret virksomhed	97	388

Nøglepersoner i ledelsen

Samhandel med nøglepersoner i ledelsen har omfattet følgende:

Beløb i t.DKK	1. halvår. 2013	1. halvår 2012
Køb af tjenesteydelser	74	91
Salg af varer og tjenesteydelser	238	314

Køb af tjenesteydelser består blandt andet af juridisk rådgivning.

Salg af varer og tjenesteydelser består af sponsorat og tillægsydelser hertil.

Herudover omfatter mellemværender med tilknyttet/associeret virksomhed almindelige forretningsmellemværender vedrørende køb og salg af varer og tjenesteydelser. Mellemværendet er forrentet og indgås på samhandelsbetingelser svarende til selskabets øvrige kunder og leverandører.